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BÁO CÁO 
Tình hình công tác tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2021 

----- 

 

I  K T QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 7 NĂM 2021 

1  Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức 

cơ sở đảng triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU của Tỉnh ủy về phát triển 

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh năm 2021 và Nghị quyết số 03-

NQ/TU của Tỉnh ủy về công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2021, các 

chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của Tỉnh ủy.  

Đảng ủy Khối đã ban hành Chương trình hành động số 21-CTr/ĐUK ngày 

12/7/2021 về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI; Nghị quyết số 04-

NQ/ĐUK ngày 28/7/2021 về nâng cao chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên 

trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng, giai đoạn 2021-2025. 

Lãnh đạo tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Lâm Đồng lần thứ XI cho đối tượng đoàn viên công đoàn trong khối. Tiếp tục chỉ 

đạo các tổ chức cơ sở đảng thực hiện nhiệm vụ kép vừa phát triển kinh tế - xã hội 

vừa phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả. 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2021 và sơ kết, tổng kết một số nghị quyết, chỉ thị của Trung ương 

và Tỉnh ủy. 

2  Công tác chính trị tƣ tƣởng 

Hướng dẫn nội dung tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng, 

các Đoàn thể Khối trực thuộc đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm: Ngày Dân số thế giới (11/7), Ngày truyền thống lực lượng An ninh Nhân 

dân (12/7), Ngày truyền thống lực lượng Thanh niên xung phong (15/7), Ngày 

truyền thống lực lượng Cảnh sát Nhân dân (20/7), Ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ 

về chấm dứt chiến tranh ở Đông Dương (20/7); Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7), 

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7), Ngày toàn dân phòng, chống mua bán 

người (30/7) và các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng diễn ra trong tháng. 
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Chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng tổ chức cho cán bộ, đảng viên và người lao 

động tham gia cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng. Thường xuyên phổ 

biến, quán triệt, giáo dục, định hướng tư tưởng cho cán bộ, đảng viên trong việc 

tiếp cận thông tin về tình hình trong nước, quốc tế, các vấn đề được dư luận quan 

tâm.  

Nhìn chung, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong 

Khối các cơ quan tỉnh luôn giữ vững lập trường, kiên định trước những khó khăn, 

thách thức, tích cực rèn luyện, nâng cao phẩm chất đạo đức cách mạng, bản lĩnh 

chính trị, thể hiện vai trò tiên phong, gương mẫu, trách nhiệm, tích cực phấn đấu 

hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao. 

3  Công tác Dân vận 

Triển khai thực hiện các nội dung chương trình công tác dân vận trong tháng 

7 năm 2021; tăng cường chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc bám sát chủ đề 

của năm và chủ động triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ 

quan, đơn vị mình, nêu cao tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên, 

nhất là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị.  

Lãnh đạo, chỉ đạo cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng tăng cường lãnh đạo công 

tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng quy chế văn hóa, 

chuẩn mực đạo đức công sở, thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. Lãnh đạo Công 

đoàn viên chức, Đoàn thanh niên khối tăng cường các hoạt động xã hội, hướng 

trọng tâm vào các hoạt động hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ Người 

dân trong các vùng khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh. 

4  Việc thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) và Chỉ thị số 05 

của Bộ Chính trị 

Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng thực hiện nghiêm túc Nghị 

quyết Trung ương 4 (khóa XII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, 

hạnh phúc. 

Hướng dẫn các tổ chức cơ sở đảng triển khai cho đảng viên viết bản cam kết, 

đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2021 và học tập chuyên đề toàn khóa. 

5  Công tác tổ chức, cán bộ, xây dựng tổ chức đảng 

Trong tháng 7, Ban Thường vụ Đảng ủy đã kết luận tiêu chuẩn chính trị đối 

với 28 trường hợp phục vụ công tác cán bộ, 22 trường hợp phục vụ công tác phát 

triển đảng viên mới. Nhận xét, đánh giá phục vụ công tác quy hoạch, bổ nhiệm, bổ 

nhiệm lại đối với 02 trường hợp theo yêu cầu của Ban Tổ chức Tỉnh ủy, 17 trường 

hợp theo đề nghị của các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc. Kết nạp 21 đảng viên mới, 
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chuyển đảng viên dự bị thành đảng viên chính thức cho 05 đồng chí; chuyển sinh 

hoạt đảng đi nơi khác cho 104 đồng chí, tiếp nhận 14 đảng viên đến sinh hoạt tại 

Đảng bộ Khối. Ngoài ra, Đảng ủy đã hướng dẫn triển khai công tác rà soát, bổ 

sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020 - 2025 theo Hướng dẫn số 

02-HD/BTCTU, ngày 06/07/2021 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

6  Công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng 

Hoàn thành cuộc kiểm tra của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đối với Đảng ủy 

và Bí thư Đảng ủy Trường Cao đẳng Nghề Đà Lạt, Trường Đại học Yersin Đà Lạt. 

Triển khai cuộc kiểm tra của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đối với Chi bộ và Bí thư 

chi bộ Cơ quan Hội Nông dân tỉnh Lâm Đồng. 

Báo cáo thực trạng công tác phòng, chống tiêu cực trong cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức; Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 10-KL/TW của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3, khóa X về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Báo cáo 

kết quả 10 năm thực hiện Kết luận số 72-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa X) về 

“Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2020” theo chỉ đạo của 

Tỉnh ủy, UBKT Tỉnh ủy. 

7  Lãnh đạo các Đoàn thể khối 

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy Khối, Đoàn thể cấp trên, các Đoàn thể 

trong Khối đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong tháng 7 đạt hiệu quả, tập 

trung tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày thương binh liệt sĩ 27/7. 

Các Đoàn thể khối đã chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục đoàn viên, 

hội viên rèn luyện, học tập, công tác, góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của 

cơ quan, đơn vị; đẩy mạnh tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 

như: Đoàn Thanh niên Khối đã vận động được trên 20 tấn nhu yếu phẩm các loại 

như: rau củ quả, gạo, trứng, mì ăn liền, làm 2.000 mũ chống giọt bắn, cùng 200 lít 

nước sát khuẩn bàn giao Tỉnh Đoàn Lâm Đồng để triển khai các hoạt động tình 

nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng... 

Hội Cựu chiến binh khối xây dựng và triển khai kế hoạch giải thể Hội cựu 

Chiến binh Khối các cơ quan tỉnh, trước ngày 01/9/2021. 

II  MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 8 NĂM 2021 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết của Tỉnh ủy về phát 

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh và về công tác xây dựng Đảng, 

hệ thống chính trị năm 2021; kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện các nghị quyết 

chuyên đề của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XI); thực hiện Nghị quyết 

Trung ương và các Kế hoạch của Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối. 

- Hướng dẫn các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc nội dung tuyên truyền tháng 

8/2021, như: 91 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng (01/8/1930-

01/8/2021); 76 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2021) và Quốc khánh 
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nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2021); 76 năm Ngày 

thành lập Công an Nhân dân (19/8/1945-19/8/2021) và 16 năm Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc  (19/8/2005-19/8/2021); 75 năm Ngày truyền thống Ngành 

Văn hóa (28/8/1945-28/8/2021) và các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng diễn ra 

trong tháng. 

- Tiếp tục lãnh đạo triển khai thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của 

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 

(khóa XII) và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; Hướng dẫn học tập Chuyên 

đề toàn khóa nhiệm kỳ XIII của Đảng về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát 

triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

- Tiếp tục tham mưu kết luận tiêu chuẩn chính trị phục vụ công tác cán bộ và 

kết nạp đảng viên mới; chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị Ban Thường vụ 

Đảng ủy Khối lần thứ 15. 

- Triển khai thực hiện các cuộc kiểm tra, giám sát theo Chương trình kiểm tra, 

giám sát năm 2021. Tập trung giải quyết các đơn thư khiếu nại theo thẩm quyền. 

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức các lớp tập huấn về nghiệp vụ công tác 

đảng cho bí thư chi bộ và đội ngũ cấp ủy viên cơ sở; các lớp bồi dưỡng lý luận 

chính trị cho đối tượng kết nạp đảng (tùy theo tình hình dịch bệnh để tổ chức vào 

thời gian phù hợp). 

- Lãnh đạo các đoàn thể khối tích cực triển khai tổ chức các hoạt động trọng 

tâm theo kế hoạch năm 2021. Tăng cường tổ chức tuyên truyền và tổ chức các hoạt 

động phòng chống dịch Covid-19 trong đoàn viên, hội viên. 

Trên đây là báo cáo công tác tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 

2021 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng. 

 

Nơi nhận:        T/M BAN THƢỜNG VỤ 

- Thường trực Tỉnh uỷ,                            H  B  TH   
- Văn phòng Tỉnh ủy,      

- Các đ/c ĐUV, UVUBKT Đảng ủy,                                                                           

- Các TCCSĐ trực thuộc,             
- Các Ban của Đảng uỷ, 

- Các Đoàn thể khối, 

- Lưu V ĐUK.        

                           Nguyễn Thị Phƣơng Thảo 
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